АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.04.2020		              г. Енисейск                                         № 292-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 11.06.2019 №432-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Енисейского района от 27.10.2016 № 600-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 11.06.2019 №432-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»» следующие изменения и дополнения:
- раздел 1 дополнить пунктом следующего содержания: «1.4. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи"»
- пункт 2.2. изложить в новой редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Енисейского района.
Ответственным исполнителем муниципальной услуги является муниципальное казенное учреждение «Центр имущественных отношений Енисейского района».
Адрес: 663180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского, 13, каб. 2-01;
график работы Учреждения:
понедельник – с 8.00 до 17.00;
вторник - пятница - с 9.00 до 17.00;
обеденный перерыв - с 13.00 до 14.00;выходные дни - суббота, воскресенье;
Справочные телефоны Учреждения: 8(39195) 2-64-89;
Адрес официального сайта и адрес электронной почты Учреждения:
адрес официального сайта: www.enadm.ru (далее - официальный сайт);
адрес электронной почты: arh@enadm.ru, mku_centr@mail.ru
      Необходимая информация о порядке исполнения муниципальной услуги предоставляется в Краевом государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Енисейск Красноярского края», сокращенное наименование (КГБУ «МФЦ ГО Енисейск КК») -  (далее МФЦ):
Местонахождение и почтовый адрес МФЦ: 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 89,
сall-центр:8 (391)217-18-18, 8-800-200-39-12;
тел. 8 (39195)2-64-71, факс 2-64-33.
График работы: понедельник – среда, пятница с 9:00 до19:00, четверг с 9:00 до 20:00, суббота с 9:00 до 17:00,воскресенье выходной.
Адрес официального интернет-сайта МФЦ: www.24mfc.ru,
e-mail: info@24mfc.ru»
- пункт 3.3. изложить в новой редакции: «Подготовка и проведение публичных слушаний либо подготовка мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) основанием для начала административной процедуры является принятие и регистрация заявления в администрацию.
При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Регламента, уполномоченный специалист учреждения в течение 5 рабочий дней с момента поступления заявления в администрацию осуществляет подготовку мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги и передает его на подпись Главе района.
Отказ подписывается Главой района в течение двух рабочих дней и регистрируется в день его подписания.
Отказ направляется по адресу, указанному заявителем (в том числе в случае поступления заявления в электронном виде), в течение двух рабочих дней с даты его регистрации;
2) при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Регламента, администрация принимает решение о назначении публичных слушаний, направляет сообщения о проведении публичных слушаний, принимает решение о формировании комиссии по проведению публичных слушаний, осуществляет подготовку и проведение публичных слушаний;
3) порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка определен решением Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Енисейском районе» от 09.02.2017 № 10-136р;
4) Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.
Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.
5) результатом административной процедуры является опубликование (обнародование) заключения по итогам проведения публичных слушаний, общественных обсуждений;
6) срок выполнения административной процедуры составляет 50 дней.»
2. Контроль за исполнение постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 								     А. В. Кулешов